DE DIVINATIONE ET DIVINITATE ANIME

Marsilius Ficinus Florentinus Mattheo Corsino conphilosopho suo
s. d.

Alexandra mater mea nata est ex patre Iohanne et matre An-
5 gela; Alexandra Fighini erat, Iohannes in Varchii oppido, Angela
vero Florentie. Hec ad Iohannem et Alexandram scripsit se bene valere
ac die sequenti redituram. Illi lectis litteris et nocte facta dormientes
Angelam viderunt eadem hora ambo; Alexandre quidem in vesti-
bulo domus apparuit, et cum filia matri tanquam revertenti con-
10 gratularetur, mater filie amplexus effugiens: « Vale » – ait – « et da
operam ut pro me sacerdotes Deum orent »; Iohanni autem inquit:
« O quantum fortunam tuam doleo, mi Iohannes! Vale et iube pro
me Deum orari ». Repente ambo his visis excitati exclamaverunt
eam mortuam iudicantes, Florentiam miserunt, renuntiatum est illam
15 ea nocte ex hac vita migrasse.

Miraris hoc, Corsine? Audi et aliud aequae mirandum. Mater
mea filium statim natum nutrice rustice tradidit; decimaseptima inde
die dormiens meridie videtur ipsa sibi maxima cordis anxietate premi
atque a matre sua iampridem mortua sublevari dicente: « Noli te
20 afflictare, filia! ». Sequenti die rustici ad eam filium a nutrice suffo-
catum referunt. Mitto quod somnians previdit futurum mariti eius
Ficini medici casum ex equo et locum ubi casurus erat et singula.
Mitto et alia multa.

[om. W]

1 de divinitate anime a divinatione L2 L3 2 Florentinus om. G1 L1 L3
N2 3 s.d. v, s. G1, om. cett. 4 ex post et add. L3 5 Feghini L4 R 7 se-
quenti die N1 11 sacerdotes pro me L3 19 iampridem ex iandudum L4*
N1*, iandudum L3 V 20 afflicari ex afflictare N1, afflicari V 21 eius mariti R

Sur la divination et la divinité de l'âme

Marsile Ficin le florentin à Matteo Corsini²⁵ son ami philosophe, salutations.

Alexandra²⁶ ma mère est née de Giovanni, son père, et Angela, sa mère; Alexandra était à Figline, Giovanni dans la ville de Montevarchi, quant à Angela, elle était à Florence. Cette dernière écrivit à Giovanni et Alexandra qu'elle allait bien et qu'elle reviendrait le jour suivant. Ceux-ci, ayant lu sa lettre, et la nuit venue, s'étant endormis, virent tous deux Angela à la même heure ; à vrai dire elle apparut à Alexandra dans l'entrée de la maison, et alors que la fille accueillait sa mère comme si elle était de retour, la mère, s'échappant des étreintes de sa fille, dit :

“Adieu, et prends garde que les prêtres prient Dieu pour moi”; quant à Giovanni, elle lui dit : “Oh combien je souffre de ton infortune, mon Giovanni! Adieu et ordonne que l'on prie Dieu pour moi”. Réveillés soudain tous les deux par ces visions, ils s'exclamèrent pensant qu'elle était morte, envoyèrent quelqu'un aux nouvelles à Florence, et on leur annonça en retour que celle-ci avait passé de vie à trépas durant la nuit.